
Svátek Posvěcení lateránské baziliky
9. listopadu

S vírou v Ježíše Krista, který se stal pravým chrámem – místem setkání Boha 
a člověka –, se modleme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme za papeže Františka, za sbor biskupů a za všechny křesťany; 
vyprošujme si neustálou obnovu v Duchu svatém, abychom dokázali 
do tohoto světa vnášet naději a lásku. 

▪ Prosme za ty, kdo v církvi nenacházejí svůj domov nebo se od církve 
vzdálili. 

▪ Prosme za obrácení těch, kdo zneužili nebo zneužívají pastýřské 
autority, která jim byla v církvi svěřena. Prosme také za ty, kteří se 
stali jejich oběťmi.

▫ Prosme za překonání předsudků, které brání v dialogu mezi lidmi 
různých náboženství, etnik či názorů. 

• Prosme za nemocné a trpící, za ty, kdo ztratili práci nebo svůj domov. 
Také vyprošujme útěchu pro všechny sklíčené a novou naději pro ty, 
kdo ztratili smysl života.

◦ Prosme za naše společenství a za všechny hledající, kteří s touhou 
po Bohu přicházejí mezi nás.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦).


